
ORIGINALE  

          COMUNE DI ROMBIOLO N.  28 del Registro 
Cronologico di area 

                   Provincia di Vibo Valentia N.   53  del Registro 
Generale Annuale 
delle determinazioni 

 

Area: Amministrativa, Demografica 
Informatica 

Servizio: Segreteria Generale 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
N. 28 del  18.2.2010 

 
OGGETTO: Elezioni Regionali del 28 e 29 marzo 2010. 

Spesa per fornitura stampati. Autorizzazione e impegno. Affidamento a trattativa 
privata alla Ditta Pro.s.e.l.- Maggioli srl – Catanzaro. Determinazione a 
contrattare. 

  
L’anno Duemiladieci, il giorno Diciotto del mese di Febbraio, 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

 
adotta la seguente determinazione. 
 

Richiamato il decreto del Sindaco N. 12/2006 in data 30.11.2006, col quale sono state attribuite 
al sottoscritto, le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa - Demografica ed Informatica e dei 
relativi servizi. 
 

Preso atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 30.1.2010, sono stati 
convocati per i giorni 28 e 29 marzo 2010, i comizi elettorali per la elezione del Presidente 
della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale; 

 
Dato atto che ricorre l’assoluta necessità di provvedere alla fornitura degli stampati necessari 

per lo svolgimento delle elezioni in argomento e non forniti dallo Stato. 
 
Richiamata la propria precedente determinazione N. 19 in data 5.2.2010,  con la quale si è 

provveduto alla prenotazione della spesa presuntiva di massima di €uro 43.200,00 per l’espletamento 
delle elezioni in oggetto, di cui  €uro 1.000,00 per far fronte alla spesa di cui sopra. 

 
Visto il preventivo spesa  della Ditta Pro.s.e.l. – Maggioli  srl – Filiale per la Calabria,  

disposta ad effettuare la fornitura di che trattasi per l’importo complessivo di Euro 708,00 IVA 
compresa; 
 
 Visto il vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune” approvato con 
deliberazione consiliare N. 10 del 29.1.1992 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale N. 
54 del 18.8.1998; 
  
 Visto l’art. 192 del TUEL approvato con D. Lgs. N. 267/2000; 
  
Visti: 



 l’art. 107 del TUEL e l’art. 3, comma 2, del D.Lgs N. 29/93, e successive modifiche ed integrazioni, 
che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili dei servizi; 

 l’art. 117 dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni ai responsabili di area; 
 l’art. 41, comma 1, lettera f) del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi il quale 

attribuisce alla competenza dei Responsabili dei servizi l’adozione di atti di gestione finanziaria nelle 
forme della “determinazione”, per la prenotazione o l’assunzione di impegni di spesa e la 
liquidazione di spese regolarmente impegnate ed assunte nei limiti degli stanziamenti di bilancio 
assegnati; 

 l’art. 183 del TUEL approvato con D.Lgs N. 267/2000 e gli articoli 135, 136 e 137 del vigente 
regolamento di contabilità comunale che disciplinano le procedure per gli impegni di  spesa; 

 la deliberazione della Giunta Comunale N. 1 del 7.1.2010 di autorizzazione dell’esercizio 
provvisorio. 

D E T E R M I N A 
 
1)  di autorizzare la spesa indicata in premessa della presente determinazione per l’importo di €uro 

708,00 IVA compresa; 
 
2)  di assumere il relativo impegno sull’intervento N. 4.00.00.05 - Cap. 5008 “Spese per conto terzi” del 

redigendo bilancio per l’esercizio in corso; 
 
3)  di provvedere, tenuto conto di quanto in premessa descritto, alla contrattazione per l’appalto della 

fornitura in argomento, dando atto che con il contratto di cui sopra l’amministrazione intende 
perseguire il fine di assicurare il normale svolgimento delle operazioni di voto per le Elezioni 
Regionali del 28 e 29 marzo 2010; 

 
4)  di stabilire che: 

a)  il contratto avrà per oggetto l’appalto della fornitura degli stampati necessari per il normale 
espletamento delle consultazioni elettorali del 28 e 29 marzo 2010; 

b)  il contratto sarà stipulato nelle forme previste dalla lettera b) dell’art. 88 del regolamento 
comunale per la disciplina dei contratti, citato in premessa, e cioè, con atto separato di 
obbligazione, costituito dalla lettera offerta (preventivo di spesa) accettata da questo Comune e 
con ordinazione da effettuarsi sulla base della presente determinazione; 

c)  restato applicate al contratto tutte le condizioni previste dalle leggi vigenti in materia; 
 
5)  di eseguire la fornitura di che trattasi, a trattativa privata, affidandola alla Ditta Pro.s.e.l. srl – 

Maggioli con sede in Catanzaro, per l’importo complessivo di €uro 708,00 IVA compresa; 
 
6)  di liquidare la spesa con propria successiva determinazione, a fornitura eseguita e dietro 

presentazione di regolare fattura, atteso che l’importo è stato determinato ed il capitolo al quale 
imputarla indicato; 

 
7)  di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria della spesa; 
 
8)  di comunicare la presente determinazione ai Capigruppo consiliari; 
 
9)  di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, in conformità a quanto stabilito dall’art. 151, comma 4, 
del TUEL approvato con D.Lgs 18.8.2000, N. 267. 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 

Rag. Michele Cannatà 
 


